
  TREVISO 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
 

Via S. Pelajo n. 135/C – 31100 Treviso - tel. 0422-1787720  - Cod. mec.TVMM140004 
C.F.94149170261 - tvmm140004@istruzione.it – tvmm140004@pec.istruzione.it 

 

 
 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA: dsga 
RESPONSABILE PROCEDIMENTO: dirigente scolastico 

Oggetto: 

 

acquisizione di SERVIZI ASSICURATIVI PER LA SCUOLA a.s. 2022/23  mediante 

procedura autonoma di affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00 ai 

sensi dell'art. 36 c. 2 lett. A del D. Lgs. n, 50/2016, previa ricerca di mercato 

semplificata documentata. Determina a contrarre. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del POF e del Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016, in particolare l'art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l'art. 

80 e 85 in materia di motivi di esclusione dell'operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine 

generale e di Documento Unico di Gara Europeo; 

VISTI l'art. 36 c, 2) lett, a) del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e 

servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00; 

VISTO l'art. 37 c. 1) del D. Lgs. 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle 

committenze che prevede l'avvio di procedure autonome per fornitura di beni e servizi sotto la soglia di 

€ 40.000,00 anche senza la qualificazione necessaria prevista dall'art. 38; 

VISTA l'esigenza, che si ritiene di soddisfare, di acquistare i servizi enunciati all’oggetto; 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni 

attive relative al servizio in questione;  

VISTO l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse Prot. 10932 del 16/08/2022; 

VISTO che non sono pervenute offerte tramite l’Avviso di Manifestazione di interesse; 

VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento imponibile € 13.000,00; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTO quanto previsto dall'art. 1 commi da 494 a 517 della L. n. 208/2015 in materia di acquisti nella 

Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che l’operatore economico individuato è in possesso dei requisiti minimi necessari in 

materia di idoneità professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionale e che sono 

proporzionati in riferimento all'oggetto del contratto; 

CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali 

contrattuali richiesti l'offerta presentata da AMBIENTE SCUOLA (prot. 12089 del 16/09/2022) risulta 

essere rispondente alle necessità dell’Istituzione scolastica; 

CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0012121 DEL 19/09/2022 - VI.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO BUSATTO MICHELA

CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0012121 DEL 19/09/2022 - VI.2

mailto:tvmm140004@istruzione.it


  TREVISO 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
 

Via S. Pelajo n. 135/C – 31100 Treviso - tel. 0422-1787720  - Cod. mec.TVMM140004 
C.F.94149170261 - tvmm140004@istruzione.it – tvmm140004@pec.istruzione.it 

 

 
 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA: dsga 
RESPONSABILE PROCEDIMENTO: dirigente scolastico 

DETERMINA 

Di affidare alla Ditta AMBIENTE SCUOLA il SERVIZIO DI ASSICURAZIONE SCOLASTICA IN 

FAVORE DEGLI ALUNNI E DEL PERSONALE PER L’A.S. 2022/23. 

Il rapporto negoziale con l'impresa sarà disciplinato: 

|X| dallo schema di contratto comunemente in uso nell'amministrazione 

|_| mediante Ordine di Acquisto Diretto ODA come previsto sulla piattaforma MEPA 

ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 c.14) del Codice dei Contratti o in forma elettronica. 

Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo pari ad € 13.000,00 

comprensivi di ogni onere; tale importo può subire delle modifiche in quanto è legato al numero degli 

studenti che risulteranno iscritti a settembre 2022 e al numero del personale docente e Ata in servizio. 

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere 

sull'esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2022 Aggregato A01/01. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'ALBO ON LINE e nella sezione AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE del sito web dell’Istituto. 

CIG  Z30377B638 

Oggetto SERVIZIO DI ASSICURAZIONE SCOLASTICA IN FAVORE 

DEGLI ALUNNI E DEL PERSONALE PER L’A.S. 2022/23 

Procedura di scelta del 

contraente 

Affidamento diretto, previo avviso pubblico di manifestazione 

d’interesse  

Elenco inviatati a presentare il 

preventivo e/o consultati 

AMBIENTE SCUOLA 

Aggiudicatario AMBIENTE SCUOLA 

Importo aggiudicazione 6,50 € per assicurato / tolleranza 10% 

Tempi di completamento 

servizio/fornitura 

60 giorni 

Decorrenza/durata servizio: dalle ore 00:00 del 01/10/2022 

alle ore 24:00 del 30/9/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                     Dott.ssa Michela BUSATTO 

 Firmato digitalmente  

 

CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0012121 DEL 19/09/2022 - VI.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO BUSATTO MICHELA

CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0012121 DEL 19/09/2022 - VI.2

mailto:tvmm140004@istruzione.it

		2022-09-19T11:56:29+0200
	MICHELA BUSATTO




